山知福 82 号

令和 4 年 11 月 1 日

関係施設・事業所⾧ 様

（一財）山口県知的障害者福祉協会

                             会⾧ 岩武 毅

同上 障害者支援施設部会

会⾧ 國澤 宗厳

同上 日中活動支援部会

会⾧ 山腰 圭剛

(公印省略)

令和４年度 日中活動支援部会・障害者支援施設部会合同研究会について

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、日中活動支援部会、障害者支援施設部会の活動につきましては、ご理解・ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記研究会につきまして、下記の通り開催いたしますのでご案内いたします。ご多

用中とは存じますが、関係職員のご参加につきましてはご配慮いただけますようお願いい

たします。

記

〈研究課題〉 『支援のカタチは時代と共に ～アセスメントの重要性～』

時代と共に変化する障害者支援のアセスメントについて考える

〈日  時〉 令和４年 12 月 5 日（月）

       ９：３０～１６：３０

〈会  場〉 山口県社会福祉会館

山口市大手町 9-6 TEL 083-924-1025

〈参 加 費〉 参加費無料

〈申込期日〉 令和４年 11 月 21 日（月）

〈申込方法〉 Google フォームでの申し込み

https://forms.gle/sFAoJLUPKioRqq5i7

※山口県知的障害者福祉協会 HP（http://yamaguchi-aid.com/）からも申し

込みできます

〈日  程〉

９：００ 受付開始

９：２０ 開会

９：３０ クロストーク

テーマ『時代と共に変化する障害者支援について』

 語り手：(有)ケアポート徳山

       代表取締役 服部恭弥氏

 聞き手：障害者支援施設ひかり苑

       支援主任 貞森達雄氏

事例紹介

質疑応答

１２：００ 昼食休憩

１２：５０ グループワーク

テーマ『なぜアセスメントが必要であるか再確認する』

進 行：障害者支援施設ひかり苑

        施設⾧ 國澤宗厳氏

１６：３０ 閉会

〈そ の 他〉  ・駐車場料金は各自でご負担お願いします

       ・昼食は各自でご用意ください

〈講師紹介〉

 服部 恭
たか

弥
ひろ

 氏

    有限会社 ケアポート徳山 代表取締役

    放課後等デイサービス運営

    周南公立大学福祉情報学 非常勤講師

    公益社団法人日本社会福祉士会 元理事

2013 年度 障害者虐待対応帳票・事例策定研究事業員会委員長

2015 年度 障害者虐待対応の手引き出版編集委員会委員

〈お問い合わせ先〉

 障害者支援施設 若葉園 迫田（日中活動支援部会 研究会⾧）

 電話：０８２７－６３－１１７７